
COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 18 DEL 06-06-2019

Registro Generale n. 79

Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  FINE  MANDATO SINDACO IN
CARICA DAL 07.05.2014 AL 26.05.2019 E LIQUIDAZIONE GETTONI DI
PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI - ANNI DAL 2014 AL 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che a seguito della elezioni comunale tenutesi in data
26.05.2019, è stato eletto e confermato alla carica di Sindaco il Sig.
Giovanni Zavaglini;

VISTO l'art.82, comma 8, lett.f) del D.Lgs.267/2000 che prevede, a
fine mandato l'integrazione dell'indennità di funzione dei Sindaci con una
somma pari ad una indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;

VISTI l’articolo 10 del Decreto n. 119 del 04 Aprile 2000 nonché la
circolare n. 5 del 5 Giugno 2000 emanati dal Ministero dell'Interno con i
quali si stabilisce che l'indennità di fine mandato va commisurata al
compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione
proporzionale per periodi inferiori all'anno;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato deve essere corrisposta
alla scadenza del mandato amministrativo;

RILEVATO che il periodo da considerare per il calcolo dell'indennità
è quello decorrente dal 26/5/2014 (proclamazione del Sindaco) al 26/05/2019
(conferma del nuovo Sindaco);

RICHIAMATO l’art. 10 della circolare del Ministero dell’Interno n.
5/2000 URAEL “Misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza
per gli amministratori locali” che stabilisce che l’indennità di fine
mandato spettante a Sindaci e Presidenti di Provincia, pari ad n’indennità
mensile per ogni 12 mesi di mandato, va commisurata al compenso
effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per
periodi inferiori all’anno;

VISTO il parere del Dipartimento per gli Affari Interni e
territoriali prot. n. 5900/TU/82 del 01.12.2008 che specifica che
l’emolumento di fine mandato non va calcolato con riferimento all’indennità
deliberata dall’Ente, bensì avendo riguardo all’importo dell’indennità di
funzione di concreto erogata per ogni singolo anno di mandato;

DATO atto che il Sindaco, Prof. Giovanni Zavaglini ha percepito per
il periodo in carica una indennità mensile di € 920,00;



DATO ATTO che l’indennità di fine mandato spettante al Sindaco
uscente per il periodo amministrativo scaduto è determinata come segue:

ANNO INDENNITA’ MENSILE PERCEPITA INDENNITA’ FINE MANDATO
2014 (mesi 6) 920,00 536,67
2015 920,00 920,00
2016 920,00 920,00
2017 920,00 920,00
2018 920,00 920,00
2019 (mesi 5) 920,00 383,33

TOTALE 4600,00

RITENUTO liquidare l’indennità di fine mandato relativa al periodo
dal 26/05/2014 al 26/05/2019 nell’importo lordo di E. 4.600,00;

RITENUTO, inoltre, provvedere al pagamento dei gettoni di presenza
a favore dei consiglieri comunali in carica nel periodo dal 26.05.2014 al
25.05.2019 nell’importo 1.269,60;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: << Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali >> e s.m.i.;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12/9/2000, esecutiva,
con la quale, tra l'altro, è stato approvato il regolamento
sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
-  il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo la narrativa che precede;

2. Di liquidare e pagare al Sindaco Giovanni Zavaglini l’indennità di
fine mandato relativa al mandato amministrativo 26.05.2014-26.05.2019
determinata in € 4.600,00 lordi come risulta dal prospetto di cui sopra;

3. Di imputare la spesa suddetta al cap. 20/1
(Cod.01.01-1.03.02.01.001) del bilancio di previsione 2019 – gestione
competenza;

4. Di liquidare e pagare ai consiglieri comunali in carica nel
periodo 26.05.2014-26.05.2019 i gettoni di presenza agli stessi spettanti
per un importo complessivo lordo di E. 1269,60;

5. Di imputare la spesa suddetta al cap. 22 (Cod.
01.01-1.03.02.01.001) del B.P. 2019 - gestione residui;

6. Di dare atto che tali spese sono soggette ad IRAP (8,50%) da
imputarsi al Cap. 26 (Cod. 01.01-1.02.01.01.001) del B.P. 2019;

 7. Di provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento;

 8. Di rendere noto ai sensi degli articoli 4 e ss. della Legge n.
241/1990, che il Responsabile del procedimento è la scrivente dott.ssa
Sonia Vita;

 9. Di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di
interessi, anche potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della Legge
n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’articolo 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

 10. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nella
sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito
dall'articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Determinazione RAGIONERIA n.18 del 06-06-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.18 del 06-06-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                     Dott.ssa Sonia Vita

================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal ________________.

li, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.18 del 06-06-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


